355. Dico secundò. In Societate Iesu spe-
cialius præcedens vrget Affterio: pro quo sic scri-
bit P. Quintanad. *supr. n. 14.* Præmix tamen opposi-
tam in nostrâ Societate credo esse; & huic in e[st]andum
plane censeo, ut potest ad spirituali perfectionem condic-
enti in Religione, in quâ vigeat perfecta feruentioris dis-
ciplina obseruantia. Sic ille: & quidem optimè. Ex
quo contra ipsum argui potest: nam si præxi hu-
iustmodi standum est, quia est consona feruentio-
ris disciplina obseruantie: ergo vbi non vigeat,
ideo erit, quia languefit obseruantia disciplina.
Tunc ultra: ergo Pontifex concedens id, ex quo
tale detimento sequitur, illud etiam velle con-
vincitur. Atqui hoc incredibile est de Pontificio

zelo,

contribu-
tionis ex-
quo subsi-
dio.

Quintum
& sextum
aperte sol-
vuntur.

Bulla vbi
etiam cum
Prælatori
licentia no
ducere quo
ad prædi
cta, quo
rumdam
sententia.

Sed praef
ata auctor
itate refelli
tur.

Pro Socie
tate vite
rius argui
tur cum v
ili moni
tione.

zelo, vt vidimus *num. 350.* ergo & licentiam, de qua agimus, per eum licere. Id autem respectu Societatis ita esse, speciali est Gregorij XIII. auctoritate firmandum, qui in Bullâ, qua incipit, ac exemplare Instituti prædictæ Societatis disciplinam, quam modis omnibus rescribi & conservari voluntus, dissolue, aut relaxare præsumat, non esse, nec fore in quænam mentis nostra, aut Sedis Apostolica, ut persone Societatis abh[ic] expressa Superioris eiusdem Societatis, licentia utriusque facultatis, que in Jubilâ, Bullis Crucifera, Confessionalibus aut alijs quibusvis Apostolicis Indultis, sine communisatibus, sine præiatis personis, sine p[ro]p[ri]is locis, aut quomodo cumque alteri haec tenetur concessa sunt, aut in posterum concedentur: etiam in illis ex parte indulgentia, ut omnes Regulares, etiam Mendicantes huicmodi facultatis vii possint. Hæc ille, alibi etiam à nobis data, sed quæ hic omitti minime potuerunt: ex illis enim Affterio nostra manifeste comprobatur: cum ex ipsis constet Crucifera v[er]um non esse licitum in Societate sine superiorum licentia, iti iis præsertim, ex quibus regularis & exemplaris potest disciplina relaxari, quale est id, de quo agimus. Ex eisdem etiam (vt hoc interim dicamus) aliquorum sententia falsitatis reuincitur, qui dicunt Prælatos non posse subditis v[er]um Crucifera quod referuata concedere, quia Vrbanus aliorum Pontificum Decretis insistens, & præsertim Clementis, declarauit eorum mentem non fuisse Crucifera pro referuatorum absolutione concedere: ad id autem, quod concessum non est, licentia nequit prælatorum extendi; licet aliunde possint ipsi suis vtentes privilegii, aut facultate ordinariæ, licentiam similem impatrii. Quod discriben quod rem ipsam nullius videatur esse momenti. Ex prædictis autem verbis Gregorij, cum Crucifera exprimat, videatur clare deduci licentia à Prælatis posse ad illius v[er]um in Societate concedi, & etiam in Religionibus aliis, communicatione gaudentibus neque enim priuilegium istud per Bullam reuocatum, cum in Bullâ ipsa facultates Religionibus Mendicantibus concessæ quod eorum Fratres excipiuntur.

356. Et præfata quidem verba potius quam subsequentia, oportuit adduxisse P. Mendum *num. 212.* qui *num. 203.* doctrinam illam generalem suam de licentia pro non referuatis etiam in Societate locum habere contendit: contraria quan resolutionem verba insinuata sibi obiecit. Quæ quidem vt de referuatis intelligenda demus, priora certe generaliorum assertione continentur. Circa quod admonendos superiores arbitror, vt Bullam prædictam subditis intimare non negligant, solum referuatis de solliciti: dum enim de aliis nihil dicunt, tacite videntur pro illis licentiam

indulgere: quod plus videtur habere roboris, quando videmus scriptores aliquos Societatis, et si non ex præcipuis Theologis luminibus, sententiam laxitati fauente perdocere. Licet autem in Decreto 5. Congreg. 6. mentio prefata Gregorij concessionis habeatur, & ex eâ tantum contentur Patres stabiles v[er]um Crucifera in Societate non licere quod absolutionem à referuatis: noti est inde inferendum quod alia licitum iudicasse, cum Pontifex adeo generaliter loquatur; sed de referuatis statuisse, pro quibus etiam Clementis VIII. & Pauli V. concessionem allegarunt. Circa illud namque, in quo magnum Religiosæ disciplinæ detrimentum posse contingere comperiebant, oportuit remedium efficax adhiberi. Vel forte res ista non erat tunc ita comperta ut postea ob Bullam Vrbani, qui Clementis mentem amplius declarauit, & ita graves scriptores eandem illustrarunt, licet quidam obstre-
part.

Affterio 3.
Regulari-
bus quod
casus Pa-
pales.

357. Dico tertio. Bulla non prodest Regu-
laribus in ordine ad referuata Pontifici, etiam in
Religione referuata non sint. Patet ex clausula
Bulla sapienter adducta: *Dispositionis suorum Prælatorum, & Sedi Apostolica, quod sibi referuata, subiecta* finit. Rogo enim quam vim illa habeant, si referuata Sedi Apostolica vincula possunt peccato-
rum absoluvi? Deinde: Sedi Apostolica non nisi atrociora crimina referuantur. Quomodo ergo credibile sit Pontificem absolutionem referuatis in Religione prohibere, quorum plurima atrocia non sunt, sed frequentia inter homines, vt furtum, lapsus carnis, perfuritum &c. & licentiam ad ab-
solutionem pro atrocioribus, & Censuris eisdem annexis adeo liberaliter & generaliter indulgere?
Videatur Cardin. Lugo in *Responsis moral. Lib. 1.*

Dub. 27. & specialiter n. 12. P. Mendus num. 191.
sic dicens: *Excepis casibus in Religione referuatis, ex
virtute Bullæ posse quilibet Regulari abh[ic] in
omnibus peccatis & censuris, à quibus virtute Bullæ pos-
sunt abh[ic] seculares, colligunt ex prædicta sententia.*

*Certè si ex tali sententia hoc sequitur, vel ex eo
capite omnino refellenda videretur. Non tamen
sequitur: quia cum referuata Sedi Apostolica
excipiunt, non fit argumentum ad illa, ex eo
quod non referuata in Religione possint per ab-
solutionem tolli. Non video equidem talis senten-
tia fundamentum: unde cum alias auctoritate
desituta sit, non erit mirum si doctis minimè
probabilis videatur.*

*Nec de Bulla hoc loco plura, cum alterius sit.
Placuit autem circa quotidiam materiam, &
oppido vitem, nonnulli laboris atexere, pro
quo forsitan opportunioccasio non succurreret;
vnde oportet iam à viâ digressi calamus ad eam
reducere, & instituti præcipui cursum vrgeri, vt
possit tandem consummari.*